

Ansøgning om støtte til Verdensballetten 2021

21/6905 Åben Sag

Sagsgang

ØK

Sagsfremstilling

Norddjurs Kommune har modtaget en ansøgning fra Verdensballetten om støtte på 0,05 mio. kr. for gennemførelse af Verdensballetten på Sostrup Slot og Kloster d. 17. juli 2021. I denne sag foreslås tilsagn om støtte til Verdensballetten.

Verdensballetten er en kulturoplevelse under åben himmel med ballet, opera og musik i verdensklasse, der siden 2012 hver sommer har gæstet Djursland. Tidligere har Verdensballetten med stor succes været afviklet på Møllerup Gods i Syddjurs, ikke mindst på grund samarbejdet med en række lokale aktører, fødevareproducenter fra hele Djursland og frivillige hjælpere om arrangementets gennemførelse.

Sostrup Slot og Kloster er siden 2015 ny kultursted i Norddjurs Kommune og er under udvikling til at blive et både internationalt, nationalt og lokalt forankret mødested. Ved at flytte arrangementet til Sostrup Slot og Kloster er der mulighed for at udvikle og skalere arrangementet op, og derved tiltrække en større deltagerkreds. Arrangørerne ønsker med Verdensballetten at bidrage til profilering af Norddjurs Kommune som en kulturkommune, og ønsker at favne både det balletinteresserede publikum såvel som nysgerrige ”nybegyndere”, hvilket den anderledes ramme omkring balletoplevelsen bidrager til. Forestillingen varierer fra år til år, men sammensættes altid af højdepunkter fra de bedste og mest kendte balletter blandet med moderne dans (se www.verdensballetten.dk). Verdensballetten markedsføres med annoncering på tryk og sociale medier samt på bannere. Der forventes omkring 1.000 publikummer til begivenheden.

Det samlede budget for arrangementet er 0,640 mio. kr., hvoraf hovedparten er indtægtsdækket virksomhed gennem billetsalg. Derudover finansieres arrangementet gennem fonds- og sponsorstøtte. Verdensballetten har tidligere modtaget støtte fra Syddjurs Kommunes Kulturpulje.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Verdensballetens afholdelse af sommerballetten 2021 har sammenhæng til Norddjurs Kommunes Kultur-, fritids-, turisme- og landdistriktspolitik hvor Norddjurs understøtter mangfoldige kulturoplevelser og stærke fællesskaber med lokal inddragelse. Derudover understøtter arrangementet Norddjurs Kommunes markedsføringsstrategi med afsæt i bestræbelser på at øge synligheden og skærpe Norddjurs Kommunes profil overfor omverdenen.

Økonomiske konsekvenser

Tilsagn til Verdensballetten om støtte vedrørende gennemførelse af Verdensballetten på Sostrup Slot og Kloster d. 17. juli 2021 udgør 0,050 mio. kr. i 2021. Udgiften foreslås finansieret af økonomiudvalgets driftspulje til strategiske emner. Der resterer pt. 0,6 mio. kr. af puljen til strategiske emner i 2021.

Indstilling

Stabschefen indstiller, at der meddeles tilsagn om støtte på 0,050 mio. kr. i 2021 i forbindelse med afholdelse af Verdensballetten 2021. Udgiften finansieres af økonomiudvalgets pulje til strategiske emner.

Beslutning i Økonomiudvalget den 15-06-2021

Godkendt..

Afbud:

Hans Fisker Jensen (A)

Bilag:

1 - 3098667	Åben	Verdensballet 2021 - Ansøgning om støtte.pdf	(82731/21)	(H)
2 - 3096041	Åben	Verdensballet 2021 - Budget Sostrup 2021.pdf	(80498/21)	(H)